SMAP FRESNILLO
Zacatecas
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30/sep./2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y |16/0oct./2020
hora de Impresion | 03:08 p. m.

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

2020

$61,359,639.30

2019

$80,207,882.58

ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $61,359,639.30 $80,207,882.58
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $0.00 $0.00
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y $0.00 $0.00
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $0.00
APLICACION $62,186,653.50 $75,874,622.39

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

$24,721,304.41
$1,451,399.49
$32,272,970.69

$34,534,741.84
$1,568,537.93
$35,586,335.39

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,528,376.20 $2,577,804.40
AYUDAS SOCIALES $1,000.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $2,211,602.71 $1,607,202.83
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION -$827,014.20 $4,333,260.19
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACION $50,755.57 $44,752.38
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $50,755.57 $44,752.38
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$50,755.57 -$44,752.38
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $2,369.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $2,369.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 -$2,369.00



SMAP FRESNILLO
Zacatecas
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30lsep.l2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

-$877,769.77
$8,738,105.47
$7,860,335.70

Fecha y |16/oct./2020
hora de Impresion | 03:08 p. m.

2019

$4,286,138.81
$4,451,966.66
$8,738,105.47



